
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051900207

207

Nº 93, quarta-feira, 19 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2021

O Prefeito HOMOLOGA o presente processo: Objeto: Prestação de serviços de
serralheria, para atender as necessidades dos órgãos da Administração direta deste
Município de Riachão das Neves; Licitante vencedor: METALÚRGICA FORTE METAL LTDA -
ME, inscrita no CNPJ nº. 19.086.688/0001-00, Venceu no valor total de: R$ 1.895.045,62

(um milhão e oitocentos e noventa e cinco mil e quarenta e cinco reais e sessenta e dois
centavos); Fonte de Recurso: 00, 1, 4, 14, 19 e 29. Nestes termos HOMOLOGA o objeto do
presente certame a Licitante vencedora acima identificado.

Riachão das Neves - BA, 3 de maio de 2021
MIGUEL CRISOSTOMO BORGES NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DO ANTÔNIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de limpeza pública,
incluindo varrição de rua, coleta de resíduos sólidos, limpeza de bordadura e pintura de
meio fio, coleta de galhos e entulhos, poda de árvores nas áreas públicas da zona urbana
e nos distritos de Ibitira e Umbaúba, conforme especificações constantes nos Anexos do
Edital. Abertura 01/06/2021, às 09:00hs, edital na íntegra pelo site www.licitacoes-
e.com.br. Critério: Menor Preço Global. Fone: (77) 3470-2189.

Rio do Antônio, 18 de maio de 2021.
GERSON DE SOUZA RIBEIRO

Prefeito
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 112/2021
Contratação de empresa especializada para licenciamento de uso de software

com serviços de implantação, suporte e serviço de manutenção para gestão escolar da
Secretaria de Educação e Escolas deste município. Abertura: 31 de maio de 2021, às
09h:00. Edital disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no endereço eletrônico:
www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial.

Rio de Contas - BA, 18 de maio de 2021.
CAMILA KATIELY PEREIRA NEVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODELAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021

Menor Preço por Item.
Contratação de empresa para aquisição de materiais de consumo (limpeza e

gêneros alimentícios), conforme TR, Anexo I deste Edital. Data e horário do início da
disputa: 31/05/2021, às 09:00h. Disponibilização do edital para consulta e retirada no
endereço eletrônico www.bll.org.br. Informações complementares poderão ser obtidas
através do e-mail licitante.rodelas@gmail.com.

RAFAELA ALMEIDA RODRIGUES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA Nº 2/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO torna público que realizará
procedimento licitatório, na modalidade Concorrência nº 002/2021, destinado a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OBRAS DE REQUALIFICAÇÃO DO PORTO
CASTRO ALVES (BALNEÁRIO PARAGUAÇU), com abertura do certame prevista para o dia 21
de junho de 2021, às 09:00 horas, na sede da Secretaria de Administração. Edital e
informações disponíveis na sede Prefeitura, pelo e-mail
santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br, para aquisição de edital e anexos acessar
www.transparencia.santoestevao.ba.gov.br. Eventuais alterações e demais atos serão
disponibilizados no endereço eletrônico: https://doem.org.br/ba/santoestevao

LEONARDO MAGALHÃES DE OLIVEIRA TARANTO
Presidente da Comissão de Licitação

ROGÉRIO DOS SANTOS COSTA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2021

Torna público o adiamento do PREGÃO PRESENCIAL 25/21, objeto: aquisição de
móveis, eletroeletrônicos e eletrodoméstico, para manutenção das secretarias deste
município, com abertura para o dia 02 de junho de 2021. Motivo: ajustamento na planilha
orçamentária.

São José do Jacuípe-Ba, 18 de maio de 2021.
MAKSONEI CARNEIRO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2021 - FMS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ torna público que
abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 011/2021 - FMS, tipo "MENOR PREÇO
GLOBAL POR ITEM", cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
CAMAS HOSPITALARES, MACAS HOSPITALARES E BERÇOS, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. ALBINO LEITÃO, DO MUNICÍPIO DE SÃO
SEBASTIÃO DO PASSÉ, sessão a ser realizada no dia 27 de maio de 2021, às 09h, na Sala
do Anfiteatro da Praça do PEC, situada na Rua Camerindo Santana S/N, ao lado da
Central de Abastecimento, Praça do PEC - São Sebastião do Passé - Bahia. Os
interessados terão acesso ao Edital e informações adicionais com a CPCL, situada na
Praça Coronel Luiz Ventura, nº 16, Centro, São Sebastião do Passé - Bahia, das 08h às
14h - Telefone (71) 3655-8000 e através do site:
www.saosebastiaodopasse.ba.gov.br/publicacoes.

NAIARA SUIANE MOURA RAMOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2021

O Município comunica aos interessados que está procedendo à Chamada
Pública nº 001-2021, para fins de habilitação dos fornecedores e recebimento das
propostas de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar, em
conformidade com a Lei Federal nº. 11.947/09 e Resolução FNDE nº. 26/2013. O prazo
para a entrega dos envelopes será no período de 18 de Maio de 2021 até a data da sessão
dia 08 de Junho de 2021 as 09h00min, na Sala da COPEL-Comissão Permanente de
Licitações, na Prefeitura, sito na Praça da Bandeira, 176, centro, Sapeaçu - Bahia. O edital
poderá ser retirado pelo e-mail: licitacao.sapeacu@gmail.com

WELLINGTON SANTOS DA SILVA
Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021 - UASG 983891

Objeto: Aquisição de um veículo Ambulância Simples Remoção tipo PICK UP,
conforme exigências e especificações contidas na descrição do Termo de Referência. O
edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura, no site da Prefeitura, através do e-mail
do Setor de Licitações licitacao.sapeacu@gmail.com, ou pelo site
https://www.gov.br/compras/edital. Cadastro das Propostas e Documentos de Habilitação
a partir do dia 19/05/2021 AS 08h: No site www.gov.br/compras. Sessão: 02/06/2021.
Horário: 09h00min.

WELLINGTON SANTOS DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2021

PA Nº 0552/2021 Sessão - dia 01 de junho de 2021, às 09h00min.
Contratação de empresa para aquisição de gases medicinais (oxigênio e ar

comprimido), para a UPA, HDAM, SAMU, Componentes da Média e Alta Complexidade,
Postos de Saúde que Compõem a atenção Básica e veículos (ambulância) do município de
Senhor do Bonfim-ba. Edital através do site www.senhordobonfim.ba.gov.br (Link
Licitações). Local da Disputa: https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php.
Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00, pelo e-mail
copel.pmsb@hotmail.com, ou pelo tel. (74) 3541- 8726.

ALFREDO REIS MULUNGÚ
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOURADA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021

A Prefeitura Municipal de Serra Dourada/BA, através de seu Pregoeiro e Equipe
de Apoio, comunica a todos os interessados que realizará as seguintes Licitações:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021. Menor Preço por Item. Objeto: Contratação
de empresa(s) especializada(s) para fornecimento parcelado de produtos alimentícios que
irão compor a CESTA BÁSICA, destinada às Famílias carentes deste Município, conforme
descriminações e especificações contidas no anexo I, Termo de Referência do Edital.
Abertura no dia 31.05.2021, às 09:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2021

Menor Preço por Item. Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) para
fornecimento de produtos alimentícios que irão compor o Kit Lanche destinados aos alunos
da rede de ensino fundamental deste Município, conforme descriminações e especificações
contidas no anexo I, Termo de Referência do Edital. Abertura no dia 01.06.2021, às 09:00
horas. Os interessados poderão ler e obter os Editais e seus anexos, na página do Diário
Oficial do Município, no endereço eletrônico https://www.serradourada.ba.gov.br/.
Informações cpl.pmsd.ba@gmail.com

Serra Dourada-BA, 18 de maio de 2021.
AUZENILDO SOUZA COSTA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA PRETA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução da pavimentação
de diversas ruas do Município de Serra Preta. Sessão de Abertura às 10:00 horas do dia
07/06/2021 e será realizada na sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de Serra
Preta - Bahia, local na Avenida Dr. Liberalino Sales Gadelha, 69, Centro. Os interessados
poderão obter o edital no site ou na sede da Prefeitura Municipal de Serra Preta, situada
na Avenida Dr. Liberalino Sales Gadelha, 69, Centro. (75) 3697- 2154 - Setor de
Licitações.

Serra Preta - BA, 18 de maio de 2021.
LUCAS SÁ ARAÚJO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021 - SRP

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 1585/2021 | LICITAÇÕES-E Nº 872800
O Pregoeiro torna público a Licitação, cujo objeto será: Registro de Preço para

a contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios estoque
seco (não perecíveis) III compor a Merenda Escolar 2021 em todas as Creches e Unidades
Escolares Municipais de Simões Filho - BA. Menor Preço por Item. Data: 01/06/2021, às
09hs30min, (horário oficial de Brasília). Informações na sala da COPEL ou através do
telefone (71) 3296-8399. Edital: www.licitacoes-e.com.br. Licitação nº 872800.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021 - SRP

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 1584/2021 | LICITAÇÕES-E Nº 872812
O Pregoeiro torna público a Licitação, cujo objeto será: Registro de Preço para

a contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios
perecíveis: laticínios e derivados para compor a alimentação escolar 2021 em todas as
Creches e Unidades Escolares Municipais de Simões Filho - BA. Menor Preço por Item.
Data: 02/06/2021, às 09hs30min, (horário oficial de Brasília). Informações na sala da COPEL
ou através do telefone (71) 3296-8399. Edital: www.licitacoes-e.com.br. Licitação nº
872812.

Simões Filho-(BA), 18 de maio de 2021
VAGNER CERQUEIRA SILVA MATOS


		2021-05-19T09:41:27-0300




